

22.09.2022 | GEFMA Lounge

Gastgeber: N-ERGIE Immobilien GmbH & N-ERGIE Kundenservice GmbH







## Wir laden Sie herzlich ein zur GEFMA Lounge Bayern-Nürnberg SITE INSPECTION!

Am 22.09.2022 starten wir um 15.00 Uhr bei der N-ERGIE Immobilien GmbH und N-ERGIE Kundenservice GmbH am Standort Sandreuth in Nürnberg. Geplant sind Führungen durch das "Parkhaus der Zukunft", im Smart Campus und durch die moderne Arbeitswelten auf dem Betriebsgelände. Im Anschluss gibt es die Möglichkeit für Fragen, Diskussionen und Networking.



Wo?

Zukunft betreute.

Donnerstag, den 22.09.2022 von 15.00 bis 17:00 Uhr Dreiteilige Führung durch das Parkhaus der Zukunft, den Smart Campus & die modernen Arbeitswelten, anschließendes Networking N-ERGIE Aktiengesellschaft, Sandreuthstraße 21, 90441 Nürnberg

"Innovation schafft Vorsprung" ist das Motto des Parkhauses der Zukunft, welches durch ein digitales Parkraummanagement 338 Stellplätze mit 128 Ladepunkte für E-Fahrzeuge eigenständig organisiert. Mit einer eigens dafür entwickelten App, lässt sich dieser Service komfortabel nutzen – viele weitere Infos und Vorteile wird Ihnen



Jochen Stein

Im Smart Campus geht es um die Visualisierung von Erzeugung und Verbrauch für ein effizientes Energiemanagement. Erleben Sie, wie Smart Meter und Anlagen verknüpft werden können, um einen nachhaltigen Kommunikationsweg für andere Dienstleistungen zu schaffen. Ihre Ansprechpartnerin am Smart Campus wird Anja Scheckenbach sein, seit 2021 leitet sie das Projekt.

dazu vor Ort Herr Jochen Stein vermitteln, der in seiner Rolle als Architekt auch die Planung des Parkhauses der



Scheckenberg

Seit 2018 beschäftigt sich die N-ERGIE Immobilien GmbH mit dem Thema New Work und der Schaffung neuer attraktiver Arbeitswelten. Das Gebäude S71 am Standort Sandreuth diente hierbei für das konzernweite Ausrollen als Pilot. An diesem Beispiel stellt Ihnen Hr. Stefan Voigt, als Abteilungsleiter des Infrastrukturellen Gebäudemanagements, die Herangehensweise und die daraus gewonnen Erkenntnisse (lessons learned) vor.



Stefan Voigt

Sie sind neugierig geworden? Mehr zum Programm und zur Anmeldung finden Sie: **HIER** Anmeldeschluss ist der 20.09.2022. Schnell sein lohnt sich, denn Teilnehmerzahl ist auf 30 begrenzt! Wir sind gespannt auf die Veranstaltung und freuen uns auf gute Gespräche mit Ihnen!

Freundliche Grüße Sebastian Hölzlein Leiter GEFMA-Lounge Bayern-Nürnberg

P.S: Sollten Sie Probleme bei der Anmeldung haben, wenden Sie sich bitte per E-Mail an event@alpha-ic.com

Präsentiert von den Sponsoren der GEFMA Lounge Bayern:



















